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Beredningsförslag från namnberedningen 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden  

1. Kulturnämnden fastställer hållplatsen Lundbystrand i Lundbyvassen. 

2. Kulturnämnden fastställer hållplatsen Volvo Lundby Norra i Rambergsstaden. 

3. Kulturnämnden fastställer ortnamnen Änggårdens Koloniväg, Övre 
Bulleråsgången, Blomsteråsgången, Tvärgången, Lövskogsgången, Nedre 
Bulleråsgången, Skälebergsgången och Hökebergsgången i Guldheden. 

Sammanfattning 
Namnberedningen behandlade vid sitt sammanträde 2023-06-13 förslag på ortnamn från 
ett antal förslagsställare. Föreliggande beredningsförslag redogör för förvaltningens 
beredning och namnberedningens ställningstaganden i ärendena. 

Namnberedningen föreslår att kulturnämnden fastställer tio ortnamn.  

Bilagor 
1. Karta över Lundbyvassen. 
2. Karta över Rambergsstaden. 
3. Karta över Guldheden. 

Expedieras till 
Stadsbyggnadsförvaltningen, stadsmiljöförvaltningen och exploateringsförvaltningen.  

Kultur 
 

  
  

Beredningsförslag 
Utfärdat 2023-06-13 
Diarienummer 0009/23 
 

Fredrik Badh 
Telefon: 031-368 77 70 
E-post: fredrik.badh@kultur.goteborg.se   
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Ärendet  
Kulturnämnden har genom sitt reglemente till uppgift att ”besluta om namn på 
stadsdelar, gator, vägar och stråk, broar, parker, torg och kommunala anläggningar, 
institutioner m.m. enligt Kulturmiljölagen och God ortnamnssed. Nämnden ansvarar för 
registerhållning av ortsnamn.”  

Därtill följer av reglementet att nämnden vid beslut och utövande av uppdrag ska värna 
ett hela-staden-perspektiv. Nämnden har ansvar för att samråda med och aktivt söka 
samverkan med andra nämnder och styrelser när de egna besluten och det egna agerandet 
påverkar andra eller när det är nödvändigt för att uppnå helhetssyn i genomförandet av 
kommunfullmäktiges visioner och mål. 

Namnberedningen har genom instruktionen, som fastställts av kulturnämnden, till uppgift 
att:  

”Bereda, upprätta och lämna förslag till kulturnämnden avseende nya eller ändrade 
namn, samt avregistrering av namn, på:  

• Stadsdelar, gator, vägar och torg samt andra allmänna / öppna platser såsom 
stråk, broar och parker inom detaljplanelagt område. 

• Kommunala anläggningar / inrättningar / institutioner inom detaljplanelagt 
område. 

• Hållplats för buss, spårväg samt färjelägen.  

Detta kan ske när namnberedningen själv finner att det är påkallat eller utifrån förslag 
och förfrågningar från exempelvis nämnder, bolag, stiftelser, förvaltningar och 
allmänhet.” 

Nedan redogörs för de ortnamn som namnberedningen behandlade vid sammanträde 
2023-06-13.  

Nya ortnamn 

Förslag till hållplatsen Lundbystrand i Lundbyvassen 
Hösten 2023 kommer en ny båtlinje, 287, att starta från Stenpiren. Den kommer att 
angöra kajen intill Pumpgatan. Västtrafik föreslår hållplatsen Pumpgatans Färjeläge. 

Västtrafik trafikerar andra hållplatser utmed älvrummet såsom Klippans Färjeläge, 
Eriksbergs Färjeläge, Slottsberget, Lindholmspiren och Stenpiren. Gemensamt för dessa 
är en tydlig koppling till respektive område, vilket namnberedningen ville fånga upp även 
i det aktuella ärendet. 

Namnberedningen diskuterade först namnet Keillerkajen som ett alternativ, men namnet 
är inte allmänt känt utan användes främst av Götaverken. Pumpgatans Färjeläge var också 
ett alternativ, men till slut föll beslutet på Lundbystrand, dels för att namnet syftar på ett 
mer övergripande område, dels för att den kommande hållplatsen har en omedelbar närhet 
till idrottshallen Lundbystrand och namnet underlättar därmed orientering för besökare. 

Namnberedningen föreslår hållplatsen Lundbystrand i Lundbyvassen. 
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Förslag till hållplatsen Volvo Lundby Norra i Rambergsstaden 
Det tillkommer en ny hållplats på Gropegårdsgatan, intill Volvos verksamhet. Hållplatsen 
kommer delvis ligga på Volvos mark. 

Volvo har i samband med detta inkommit med specifika önskemål gällande 
namnsättning. Önskemålet från Volvo är Volvo Lundby Norra. Området ligger i 
stadsdelen Rambergsstaden som förr tillhörde Lundby socken. Efterledet Norra syftar till 
motsvarande planerade kommunikationsanläggningar söder om området. 

Västtrafik har inga invändningar mot förslaget. 

Kritik lyftes kring användandet av företagsnamn, vilket i regel inte är något 
namnberedningen står bakom. Kritiken besvarades med argumentet att Volvo är ett så 
pass väl etablerat företag med stark koppling till Göteborg att det kan utgöra ett undantag. 
Efter diskussion och omröstning finner namnberedningen Västtrafiks förslag lämpligt. 

Namnberedningen föreslår hållplatsen Volvo Lundby Norra i Rambergsstaden. 

Förslag till ortnamnen Änggårdens Koloniväg, Övre Bulleråsgången, 
Blomsteråsgången, Tvärgången, Lövskogsgången, Nedre Bulleråsgången, 
Skälebergsgången och Hökebergsgången i Guldheden 
Stadsbyggnadsförvaltningen (geodata) har i samband med fastställandet av Detaljplan för 
förskola och bostäder vid Guldhedsgatan efterfrågat ett nytt gatunamn som gäller sträckan 
mellan Medicinaregatan och Guldhedsgatan, över den nuvarande parkeringsplatsen 
framför Änggårdskolonin. 

Det nya ortnamnet föreslås vara Änggårdens Koloniväg med anledning av koloniområdet 
i anslutning till den nya gatan. Änggårdskolonin är från 1913 och är Göteborgs äldsta 
kvarvarande koloniområde. 

Änggårdskolonin sträckte sig fram till på 1960-talet ut till Guldhedsgatan, då nästan 
hälften av kolonins dåvarande 105 stugor revs för att anlägga en parkering för 
Sahlgrenska sjukhuset. Den tillkommande gatan ligger inom kolonins före detta område. 

Gångvägarna inom Änggårdskolonin är inte namnsatta och stadsbyggnadsförvaltningen 
bedömde det som lämpligt att namngiva dessa i samma ärende. Handläggare i 
namnberedningen har i ärendet varit i kontakt med koloniföreningen och tillsammans 
med dem tagit fram förslag på namn. 

Övre Bulleråsgången respektive Nedre Bulleråsgången är uppkallade efter berget mellan 
Annedal och Landala som kallades Stora Bulleråsen så tidigt som 1600-tal, och på vilkas 
sluttningar kolonin ligger. Namnet bedömdes lämpligen tillskrivas den längsta gången 
genom området eftersom den fortsätter genom grinden över berget i norr. Gången har 
emellertid en distinkt uppdelning varför det föreföll lämpligt att dela upp den i Övre 
respektive Nedre Bulleråsgången. 

Blomsteråsgången är uppkallad efter berget Blomsterås, där Landala vattentorn är 
placerat. Namnet bedömdes lämpligen tillskrivas den gången som vetter österut mot 
Landala. 

Tvärgången är tvärställd till de parallella Övre Bulleråsgången och Blomsteråsgången. 
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Lövskogsgången leder till den befintliga Lövskogsgatan och därefter även 
Lövskogsbacken. 

Skälebergsgången är uppkallad efter Skäleberget, det gamla namnet på Medicinareberget, 
och vetter åt detta håll. 

Hökebergsgången är uppkallad efter Hökeberget, där Guldhedens norra vattentorn är 
beläget, och vetter åt detta håll. 

Namnberedningen föreslår ortnamnen Änggårdens Koloniväg, Övre Bulleråsgången, 
Blomsteråsgången, Tvärgången, Lövskogsgången, Nedre Bulleråsgången, 
Skälebergsgången och Hökebergsgången i Guldheden. 

 

NAMNBEREDNINGEN 

 

Siw Wittgren-Ahl (S) 

 

Ordförande 

Lars O. Carlsson (M) 

 

Vice ordförande  



© Göteborgs Stad, © Lantmäteriet
Utskriftsdatum: 2023-06-13

Kartredovisningen har inte rättsverkan.

Lundbystrand



 

Volvo Lundby Norra 
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1. Övre Bulleråsgången
2. Blomsteråsgången
3. Tvärgången
4. Lövskogsgången
5. Nedre Bulleråsgången
6. Skälebergsgången
7. Hökebergsgången
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